
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI” 

Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR) 

Tel. 0372427005 - C.F. 93037630196 

E-mail: cric803006@istruzione.it - cric803006@pec.istruzione.it 

 

 
Determina n.24 del 21/04/2022 

 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. per il rinnovo 

dei servizi Nuvola Area Alunni (Registro elettronico – App tutore – Pago Nuvola), Area Personale, 

Rilevazione presenze e Sito web edu.it ed Hosting per l’anno scolastico 2022-2023 

 

CIG: Z5A3615DB8 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA        la Legge 7 agosto 1990 n.241, riguardante le “Norme in materia di procedimento amministrativo e   

                    di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO        il DPR n.275/1999 concernente il “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle   

                    Istituzioni scolastiche”, ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n.59; 

VISTO        il D.L.30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle    

                    dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO        il D.I. n.44/2001, concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle   

                    istituzioni scolastiche; 

VISTO       il D.Lgs. n.50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e  

                     ss.mm.ii..; 

VISTO        il D.I. n.129/2018, concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  

                    amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ai sensi dell'articolo 1, co. 143, della Legge  

                    13 luglio 2015, n. 107); 

VISTA         la delibera n.43 del Consiglio di Istituto del 14/02/2017, con cui è stata innalzata ad euro 15.000,00 

                    la soglia per procedere alla scelta del contraente nelle procedure di acquisto mediante affidamento 

                    diretto; 

VISTO       il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Istituto del 11/01/2022 con delibera n.9,  

                   Verbale n.2; 

VISTA       la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022; 

VISTO       il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, approvato dal Collegio Docenti del 19/02/2019 e  

                   pubblicato sul sito dell’Istituzione scolastica; 

 

 

CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003993 - 21/04/2022 - VI.2 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A

mailto:cric803006@istruzione.it
mailto:cric803006@pec.istruzione.it


 

CONSIDERATO      l’importo di spesa stimato, non superiore al limite fissato dal Consiglio di Istituto; 

RITENUTO                 di dover procedere con i rinnovi dei servizi offerti dal software Nuvola per l’anno scolastico  

                                    2022-2023;         

VALUTATA              la congruità del prezzo offerto dalla ditta Madisoft Spa, in rapporto alla qualità     del servizio  

                                   offerto, comprensivo di assistenza illimitata e formazione con video interattivi e    

                                 webinar di formazione; 

CONSIDERATO   che il software è sviluppato secondo specifiche ministeriali, certificato dal MIUR  

                                 e sincronizzato automaticamente con il portale Sidi, 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DETERMINA 

 

 

1. di affidare alla ditta Madisoft Spa, Via G. Falcone, 5 – Casette Verdini – Pollenza (MC) - P. I.  

01818840439 il rinnovo per il servizio del software Nuvola per il periodo 01/09/2022 – 31/08/2023 nelle 

aree seguenti: 

• Alunni – Registro elettronico – App Tutore – Pago Nuvola      € 1.550,00 (Iva esclusa); 

• Personale   € 250,00 (Iva esclusa); 

• Rilevazione presenze   € 300,00 (Iva esclusa); 

• Sito web .edu.it ed Hosting    € 250,00 (Iva esclusa) 

Totale imponibile € 2.350,00 – Iva al 22% € 517,00 – Totale complessivo € 2.867,00 Iva inclusa; 

2. di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi all’imputazione della spesa di € 2.867,00 

(Iva inclusa), di cui alla presente determina, all’Attività A.2.1 – Funzionamento Amministrativo – del 

Programma Annuale 2022; 

3. di evidenziare il CIG Z5A3615DB8, relativo alla fornitura in oggetto, in tutte le fasi dell’istruttoria; 

4. di individuare, ai sensi dell’art.31 del D.L. n.50/2016, il Dirigente scolastico pro tempore Prof.ssa Susanna 

Rossi, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

5. di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Istituzione scolastica, in Amministrazione Trasparente. 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Susanna Rossi 

 

CRIC803006 - AOO1402 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003993 - 21/04/2022 - VI.2 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
R

O
S

S
I S

U
S

A
N

N
A


		2022-04-21T11:50:30+0200
	ROSSI SUSANNA




